מדינת ישראל בעניין:
המאשימה באמצעות פרקליטות מחוז ירושלים (פלילי)

נ ג ד
אושרי איפרח

הנאשם

נוכחים:

ב"כ המאשימה מר אהרון למברגר, מתמחה

הנאשם (בלווי שב"ס) ובא כוחו עו"ד אריאל הרמן

הכרעת - דין

כתב האישום ותשובת הנאשם

העונשין, לחוק 144(א) סעיף לפי עבירה נשק, החזקת של בעבירה אישום כתב הוגש הנאשם כנגד .1
"החוק"). (להלן: התשל"ז-1977

2. לפי הנטען בכתב האישום המתוקן, ביום 28.09.16 החזיק הנאשם במחסן הנמצא צמוד לבית אביו ברח' הגפן
גיורא (להלן: "המחסן") מטען חבלה הכולל לבנת חבלה במשקל של כ-500 גרם, המכילה בין היתר, 46 במושב בר
להצמדת לשמש שייעודם מלבניים מגנטים שני מחוברים היו למטען .(TNT) טריניטרטולואן מסוג מרסק נפץ חומר
נמצא כשביתו גיורא בר במושב 46 הגפן ברח' הוא אף מתגורר הנאשם "המטען") (להלן: מתכתיים לגופים המטען

והשיב לכל מה שנשאל בחקירתו; על כך שמהעדויות עלה כי המשתמש העיקרי במחסן הוא הנאשם ולא האב; ועל כך
שהמפתחות נמצאו בפועל בביתו של הנאשם.

33. טענה לאכיפה בררנית היא אחד מענפיה של טענת ההגנה מן הצדק, הקבועה כיום במסגרת סעיף 149(10)
לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982. סעיף זה קובע כי לנאשם תעמוד הגנה מקום בו "הגשת כתב
האישום או ניהול ההליך הפלילי עומדים בסתירה מהותית לעקרונות של צדק והגינות משפטית". ההלכה היא, כי מאחר
ומדובר בתוצאה מרחיקת לכת, בית המשפט מחויב בהתייחסות זהירה במיוחד כאשר מועלית בפניו טענה מעין זו, וביטול
ייעשה האישום כתב לביטול זו בהגנה והשימוש ביותר, חריגים במקרים רק ייעשה הצדק מן הגנה בשל פלילי הליך
במשורה.

כי הגדרת "נשק" לענין סעיף 144 היא:

וכולל (1) כלי שסוגל לירות כדור, קלע, פגז, פצצה או כיוצא באלה, שבכוחם להמית אדם,
חלק, אבזר ותחמושת של כלי כזה;

(2) כלי שסוגל לפלוט חומר הנועד להזיק לאדם, לרבות חלק, אבזר ותחמושת לכלי כאמור
גז מדמיע כהגדרתו בחוק כלי ולרבות מכל המכיל או שסוגל להכיל חומר כאמור ולמעט מכל

היריה, תש"ט-1949;
(3) תחמושת, פצצה, רימון או כל חפץ נפיץ אחר שבכוחם להמית אדם או להזיק לו, לרבות

חלק של אחד מאלה.

הנה כי כן, גם "חלק, אבזר או תחמושת" השייכים לפי טיבם ל"כלי" שכאשר הוא תקין מהווה "נשק" באים בגדרי "נשק"
ונכלל מחג'נה נ' מדינת ישראל, פ"ד לח(4) 774 (1981)), לפי הוראת סעיף 144(ג) (ראו למשל: "ע"פ 400/81
יעקב (ראו: ל"כלי" לצרכי שימוש מסוים או שניתן לצרפו ב"כלי" עזר לעשיית שימוש כל פריט המשמש כאמצעי בזה

אבזר או תחמושת".

39. סופו של יום אפוא, עלה בידי המאשימה להוכיח כי הנאשם החזיק במטען העונה להגדרת "נשק" בסעיף 144
לחוק, נוכח חזקת המקום הקבועה בסעיף 144(ד) בשל החזקתו במחסן, ולא הוכח היפוכו של דבר.

40. אני מרשיע אפוא, את הנאשם בעבירה שיוחסה לו בכתב האישום.

ניתנה היום, ט"ו כסלו תשע"ז, 15 דצמבר 2016, במעמד הצדדים.